**In tribulatione mea inuocaui dominum et ad deum meum clamaui.**

(Supra enumerauit clades hñani gener? ppe qz amouē. das. h clamat ad dñm: et orat in psona omnū antiquoz vel etiā oim iustoz in tribulationib? positoz oñdens Dñi mo orationē suā eē necessariā eū dicit (i tribulatione mea) ij. Para. xx. Eū ignorem? qd agere debeam? hoc solū bu ius residuū vt ad te dñe nros oculos dirigam? Sedo oñdit eā eē fidelē dicēs (iuocaui) .i. itus vocaui. Esa. liij. Queri te do. dñ inueniri pōt. inuocate eū dñ. ppe est. Tercio dire. ctā eū addit (et ad dñm meū) nō ad alienū. Mathei. iij. et Deut. iij. Dñm deū tuū adorabis: et illi soli ser. Quarto de uotā. abi (clamaui) qd maius ē qz iuocare. j. Reg. j. Anna tacēs clamabat. Quinto fructuosam. vn sequit.

**Et exauditur de templo sancto suo voces meam. et clamor meus in conspectu eius in trouit in aures eius.**

(De tēp. s. f.) .i. de celo vocē meā. ij. Reg. viij. Exaudies i celo i firmamēto solij tui. vl (de tē. s. f.) .i. de xpo. vñ. j. Ma cha. ij. Tēplū ei? sicut hō ignobil. de hoc tēplo exaudit nos dñs qz ē mediator. Heb. ij. Astarvultui dei p nobis. vl (tē. plū) .i. bñ vgo. ps. Adorabo ad tē. s. f. (de q) .i. p quā nos nos exaudit. vñ. b. ber. Ille sol? a laude ei? taceat q eā fide liē aduocatā sensit defuisse. vl (de tēplo) materiali ad lraz iij. Reg. viij. Si qz cognouerit plagā cordis sui et expāde rit man? suas i domo hac tu exaudies i celo i loco habitati onis tue. Sexto oioem suā nō solū exauditā: s ad bñplaci tā eū subiūgit (et cla. me? i ope. tuo) .i. in bñplacito. vel in corde vbi ipē sol? ospiāt. j. Reg. xvj. Hō videt ea q patent de? cū cor intuet (ei?) Septimo oñdit eā eē efficacem di cēs (itrouit i aures ei?) .i. in dementiā ei? Eccl. xxxv. Oio bñliātis se nubes penetrabit ostēsis et determinatis cladi bus hñani gener? et q ppe illas clamās exaudit? ē pphayd xps i psona membror: qm hoc factū ē p xpi incarnationē et passionē. ideo subiūgit de incarnatione. sed prius riat de illis que facta sunt in illo aduentu qz de ipso aduentu vl incarnatione loquatur. Illa autem sunt predicatio ebristi et effectus ipsius predicationis. Primus ergo effectus est commotio in mente pctoris p timorē. de quo dicit.

**Commota est et contremuit terra: funda menta montium conturbata sunt: commo ta sunt quoniam iratus est eis.**

(Comota ē terra) .i. terrena corda boninū. ps. Alluxerūt

De cladi? et miserijs hñani gnīs

De dñi cō. ppe torētū multis rati onibus.

De fructu seu effectu p dicationis

# Psalmus

choruscationes tue orbi terre vidit et comota e terra bene dicit (comota) q simul mota qz pteritio dz ee vniuersalis: vñ ps. Lauabo p sin. no. lec. meñ. Esa. xxxviii. Recogitabo tibi oēs annos meos etc. Cre. iij. Fregit ad numerz dētes meos. ad numerz dētes frangunt cū boies p singulas delectationes pterunt. Scōs effectus ē tremor in corpe de q subdit (z cōtrahit) Viere. xxxj. Postqz oñdisti mibi pculisti femur meū: pñius sum et erubui. Tercius effectus ē admiratio amoris mūdi. vñ addit (fundamenta) .i. spes (montiū) .i. supboz pfidentū in terrenis (pmbata sunt et comota sunt) ita qz iā nō ponūt spem in terrenis de bñs montibz .ij. Reg. j. Mōtes gelboe nec ros nec pluuia veniunt sup vos etc. gelboe interpretat volutatio vel decursus z significat ista t̄palia q̄volunt et desuunt fundamenta boz montiū sūt amor mūdi et spes hūana q̄ p pdicationez xp̄i destructa sūt et posita sunt fundamenta fidei spei et charitatis ei hoc (qm̄ iratus ē eis) .i. irā futuri iudicij pdicauit p se. Lu. xxiiij. Venient dies in q̄bus dicent. Beate steriles et ventres q̄ nō genuerūt et vbera q̄ nō lactauerūt: tūc incipiet montibz dicere. Cadite sup nos et collibus operite nos. Itē p alios Job. Dat. iij. Benimuna viperaz q̄s de mōstrauit vobis fugere a v̄tura. ira et ex hoc qz sic (irat est eis) sequitur compunctio vñ dicit.

## Ascendit fumus in ira eius et ignis a facie eius exarsit. carbones succensi sunt ab eo.

Ascendit fu. .i. lachrimose p̄p̄ctōis a corde ad oculos. Et nota qz fumus ē ex igne et signū ignis s̄ ex igne cū aqua. id ē ex igne charitatis et mixta aqua timorū vel dolorū et ē signū charitatis nō tñ p̄fecte s̄ imp̄fecte q̄ mixta ē cū timore p̄fecte. n. charitas foras mittit timorē. j. Jo. iij. Fumus in quā ascendit. et hoc in ira ei. .i. p timore ire ei. ps. Tāge mōtes et fumigabūt (ignis) .i. clarus sicut fumo. .i. mor̄ pure charitatis (exarsit a facie) .i. a cognitiōe ei facies. n. dei d̄ cognitiō. Job. xxxiiij. Videbis faciē ei? in iudilio nec dicit tñ arsit. s̄ (exarsit) in cognitiōe diuinitatis itra exarsit in cognitiōe hūanitatē. .i. extra arsit (carbones) q̄ extincti erāt. .i. illi q̄ pus erant in mortali pctō mortui et denigrati. Tren. iij. Denigrata ē sup carbones facies eoz. Naū. ij. Facies eoz sic nigredo olle (succesi sūt ab eo) igne vñ deo q̄ d̄ ignis Deut. ix. et Debre. vi. De? n̄ ignis psumēs ē. dicitur aut carbones dū sunt in pctō mortali multis rōnibus. qz. .i. sunt extincti frigidi obscuri imundi. Extincti qz a calore charitatē vacui. Frigidi to: p̄ore fidei. Obscuri et impli corruptiōe. Immundi imitatiōe. Ecclesiast. xij. Qui tetigerit picē etc. s̄ cōtrario boies existētes in charitate diuinitatis p̄ne siue carbones succensi. Calidi igne sp̄ssant. Lucidi doctrina veritatis. Et mūdi p̄ exemplū. Itē carbo q̄nqz d̄ penitēs vt bic. q̄nqz vt exempla scōz vt ibi: Cum carbonibz desolatorijs. q̄nqz ignis charitatis. vt Prouer. xxv. Si esurierit inimicus tuus ciba illū: sic cōgeres carbones sup caput eius. Itē si bene aduertitis i hoc d̄su nota t̄ triplex status. .i. incipientiū. pficientiū. p̄fectoz. ad incipientes. n. p̄nēt p̄mū qd dicit (ascendit fumus in ira eius) ipi em̄ multitudine et magnitudine pctōz suoz et seueritate ire dei accendūt et possunt dicere ad dñm cum dauid. Nō est sanitas in carne mea a facie ire tue nō ē par of. me is a fa. pec. meo. ad pficientes autem p̄nēt (ignis a facie eius exarsit) ipi em̄ iam cōfisi de veniā nō tam sua pctā q̄ xp̄i bñficia. nec tā xp̄m iratū q̄ benignum respiciunt. et sic ignis pure dilectiōis sine fumo doloris in cordibus eoz accendit: z sic d̄ Tob. iij. Dñs post tempestatē p̄tritiōis tranquillū facit deuotionis et post lachrimationē et fletuz exultationē infundit vñ d̄ Eccl. ix. Timū nouū amicus nouus veterasceret: et cū suauitate bibes illud. Ad p̄fectos autē ptinet (carbones suc. sūt ab eo) ipi. n. alios alios accendūt pdicādo p eis orādo t̄palia bñficia z obsequia iparciendo. p̄mū s̄ q̄ de incipientibz d̄ (ab ira dei) fm̄ q̄ de pficientibz d̄ (a facie ei) puenit. .i. a respectu misericōdie q̄ proprie d̄ facies eius cui p̄mū ē misereri. terciū aut ab ipō toto qz p̄mū minus ē tamē bonū fm̄ maius z meli. terciū maximū z optimū in via. hec sunt tria vnguentā beat. Bernardus. q̄ sponse xp̄i assignat inesse. .i. vnguentū p̄tritiōis